
                          

 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.СЕРДОБСКА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2023 г.                                                                                                          №158/1   

 

О создании комиссии родительского контроля  

 за организацией горячего питания детей  

 

           В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся,    контроля качества приготовленных блюд в 

соответствии с утвержденным меню, на основании Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», во исполнение  Постановления Администрации 

Сердобского района Пензенской области  от 17.07.2023 №607  «Об  организации питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций  Сердобского района в 

2023-2024 учебном году»,-  

 

приказываю:  

 

1. Утвердить комиссию по родительскому контролю  за организацией питания в МОУ 

СОШ № 1 г.Сердобска (Приложение №1) 

2. Утвердить План работы  комиссии  по родительскому контролю  за организацией 

питания в МОУ СОШ № 1 г.Сердобска (Приложение №2) 

     3.  Медицинской сестре  организовывать доступ родителей в помещение для приема 

пищи с обязательным проведением термометрии; 

      4. Завхозу Карпухиной Н.М.:  

     4.1 обеспечивать родителей средствами  индивидуальной защиты органов дыхания 

(одноразовые маски), халатами, бахилами, перчатками; 

4.2. по окончании работы комиссии организовать влажную уборку помещения; 

5. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания детей в 

МОУ СОШ №1 г. Сердобска  могут быть оценены: 

     5.1.соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

     5.2.санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема пищи), 

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

5.3.условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

5.4. наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 

5.5. объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

5.6.  вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей 

или иных законных представителей; 

5.7. информирование родителей и детей о здоровом питании. 

  6.  Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования 

родителей и детей (Приложение №2),    участия   в работе общешкольной комиссии . 

7. Итоги проверок размещаются на сайте школы,  обсуждаются на родительских 

собраниях, родительских чатах и могут явиться основанием для обращений в адрес 

администрации МОУ СОШ №1 г. Сердобска, Отдела образования Сердобского района,  

органов контроля (надзора). 

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Груздева Е.А. 

 

                             Директор школы              ______________ Уютова С.Ю. 



 

С приказом ознакомлены: 

_________Груздева Е.А.   

_________Карпухина Н.М.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-09T10:02:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.СЕРДОБСКА




